АДМИНИСТРАЦИЯ
СКАЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.07.2023г.                                                                           № 230

Об определении специальных мест для размещения
предвыборных печатных агитационных  и информационных
материалов по выборам 10 сентября 2023 года
[bookmark: _GoBack]

В соответствии с п. 7 ст. 54 Федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», со статьей 5 Закона Новосибирской области от 28 июня 2012 года N 243-ОЗ «О выборах Губернатора Новосибирской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
  1.Выделить в пределах избирательных участков № 429, № 430, № 431 на территории Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области по выборам Губернатора Новосибирской области специальные места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов зарегистрированным кандидатам, согласно приложению.
         2.Вывешивание (расклеивание) печатных агитационных материалов в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах (за исключением мест, указанных в приложении) возможно, только с согласия и на условиях собственников, владельцев указанных объектов.
	3.Запрещается размещать предвыборные печатные агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для голосования и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.
4. Данное постановление вступает в силу со дня опубликования в периодическом печатном издании «Скалинский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области.
         5. Контроль, за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Скалинского сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области                                                       С.В. Яшенькин

ПРИЛОЖЕНИЕ
К постановлению администрации
Скалинского сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области
 от 12.07.2023 №  230

	№
п/п
	Номер избирательного участка
	Наименование специального места для размещения печатных предвыборных агитационных материалов, адрес

	1.
	429
	1. Доска объявлений на территории,  прилегающей к магазину «Путевой» по адресу:
с.Скала, ул.Чехова, д.1;
2. Доска объявлений на территории, прилегающей к магазину ИП «Гриднева В.Д.» по адресу:
с. Скала, ул. 60 СССР, д.20 (по согласованию);
3. Доска объявлений на территории, прилегающей к магазину "Селяночка" по адресу:
с. Скала, ул. Молодежная, д. 6а.

	1.
	430
	1. Информационный стенд в помещении сельского клуба по адресу:
 д.Амба, ул. Школьная, д.11;
2. Доска объявлений на территории, прилегающей к магазину ИП Заречный Р.Н. по адресу:
д. Амба, ул. Молодежная, д. 2а;
3. Информационный стенд в помещении  магазина
по адресу:
д. Амба, ул. Центральная, д.4  (по согласованию).

	1.
	431
	1. Доска объявлений на фасаде здания магазина "Амина" по адресу:
д. Юрт - Ора, ул. Центральная,  д. 32  (по согласованию)